DECRETO MUNICIPAL N.º 061-97/2000, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1997.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 18.000,00 ( DEZOITO MIL REAIS) E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 097-97-2000, de 15 de dezembro de 1997:

DECRETA

ARTIGO 1º - É aberto crédito especial nas seguintes rubricas:

ÓRGÃO 0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

050108462281016- PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS

4210- Aquisição de imóveis.................................. R$ 18.000,00

ARTIGO 2° - O crédito aberto no artigo 1º, será coberto com recursos provenientes do excesso de arrecadação que se verificar no presente exercício financeiro.

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos sete dias do mês de fevereiro de um mil novecentos e noventa e sete.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CÉLIO TATSCH

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO